Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2022/INOVA/ES

/DE 21 DE JANEIRO DE 2022.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público a convocação para o dia 12 de abril de 2022, de

09:00h as 15:00h, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº  01/2022,

disponibilizado pelo IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse

público, tendo em vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através deste edital, podendo ser também por e-mail, WhatsApp/telefone,

para apresentar documentos e títulos para validação e continuação no Processo Seletivo

Simplificado.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone/WhatsApp ou por outro

meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas, para a entrega

dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências técnicas exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia da

convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
22

-4
K

B
S

F
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
4/

20
22

 1
9:

53

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
6

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Data, hora e local para apresentação dos documentos:

Dia 12 de abril de 2022, de 09:00h às 15:00h, Sede da Fundação iNOVA Capixaba, Rua

Castelo Branco, 1970, Olaria, Vila Velha, ES, Prédio anexo ao Hospital Antônio Bezerra de

Faria:

CARGO LOCAL Nº INSC CANDIDATO Posição

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CME - CENTRO
DE MATERIAL ESTERILIZADO - GR. VIT. GV 1007694 ESTEFANIA SANTOS DE ARAUJO 6

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CME - CENTRO
DE MATERIAL ESTERILIZADO - GR. VIT. GV 1010039

LUSMAR DE LOURDES FERREIRA
ANSELMO DE FREITAS 7

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CME - CENTRO
DE MATERIAL ESTERILIZADO - GR. VIT. GV 1008677

LUZIA CAVALCANTE MONTEIRO
LEITE 8

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CME - CENTRO
DE MATERIAL ESTERILIZADO - GR. VIT. GV 1010753 GRAZIELLE NEVES NUNES 9

T14 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - CME - CENTRO
DE MATERIAL ESTERILIZADO - GR. VIT. GV 1008316 JÉSSICA SENA SAMPAIO SANTOS 10

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1007107 ALINE CÉLIA HIPÓLITO MACHADO 21

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1021049 KELIANE LIRIA MARCOLINO 22

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1008301 PRISCILA SANTOS COSTA 23

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1020663 MARIA DE LOURDES FERREIRA 24

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1009690 MISAEL DE JESUS PEREIRA 25

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1017915 VILMA RIBEIRO LIRIO 26

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1020666

LETICIA NASCIMENTO FIRMINO
AMELIO 27

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1009878 CLEODENIR LUCAS DE SOUZA 28

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1019871

ROSANGELA RODRIGUES DA
VITORIA 29

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1020607 LEANDRO ROZARIO AMELIO 30

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1016418

ANDRESSA DE OLIVEIRA RUFINO
DA SILVA 31

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1020055 JÉSSICA COUTINHO DE FRANÇA 32

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1007962

CRISTIANO CARDOSO
NASCIMENTO 33

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1008522

CRISTINA ALBUQUERQUE
MARTINAZZI 34

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1019935

ANDREIA SIQUEIRA DA SILVA
ARAUJO 35

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1017444 VERÔNICA PIRES DA SILVA 36

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1007236

CAMILA RIBEIRO RODRIGUES
KOBBI 37

20
22

-4
K

B
S

F
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
4/

20
22

 1
9:

53

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
6

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1020764 NEUZA HELENA MOURA QUEIROZ 38

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1010973

ADRIANA INACIA FERREIRA DE
JESUS 39

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1007999 ALDINEIA ZAMPROGNO GOMES 40

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1018219

PAULA MIRIAN DAS VIRGENS
SANTOS 41

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1010840

FRANCILENE FERREIRA DOS
SANTOS 42

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1010287 JORGETE JAVARINI 43

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1010809 JAIME JOSE DA SILVA 44

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1011093 MARIA DA PENHA SILVA NOGUEIRA 45

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1016270 JORGETE DE OLIVEIRA ANDRE 46

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1015197 DANIELA MARIA CESTARO RIBEIRO 47

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1009337

ROSANGELA FERNANDES DE
OLIVEIRA 48

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1021122 RAQUEL ALVES TEIXEIRA 49

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1017822 SILVANA MALINI 50

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1013941

ANDREIA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO
BARBOSA 51

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1007342 LEIDIANE CUNHA MAIA 52

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1020937

LILIAM KELY SILVA DA COSTA
OLIVEIRA 53

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1007582 LORENA  DE MATOS OLIVEIRA 54

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1011075 PAMELA BRAGA DA CONCEICAO 55

T22 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UNIDADE
INTERNAÇÃO CLÍNICA MÉDICA - GR. VIT. GV 1011135 ALINE SILVA DOS SANTOS 56

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1009374 DANIEL DA SILVA GARCIA 11

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1008617 IVAN DA CUNHA COELHO 12

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1017098 JOSINETE  TEODOSIO DOS SANTOS 13

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1007009 VALDINÉIA VIEIRA 14

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1017829 ALCIENE DA SILVA DOS SANTOS 15

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1011465 LETICIA SILVA DE ALBUQUERQUE 16

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1012818 ESTER MARIA RIBEIRO VANINI 17

20
22

-4
K

B
S

F
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
4/

20
22

 1
9:

53

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
6

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1011671 ALEXANDRE MARTINS 18

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1008780 LUCINÉA RIBEIRO CAJÁ 19

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1009245 MARIANA DIAS SOUZA 20

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1009065

BIANCA LEÃO BORGES MARTINS
TORRES 21

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1020179

JULIANA MARIA DA CONCEICAO
CAETANO 22

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1007436 JADIR ALBINO DA SILVA 23

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1020231 LUCIENIRA GOMES PIMENTA 24

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1020108 ROSANA MARIA RASCH MARIANO 25

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1016027 KLEBER GONÇALVES SANTIAGO 26

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1016065 JUSSARA XAVIER UILSON 27

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1009266 GUTIERRE BENTO MENDES 28

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1017467 JESSENILDA SILVEIRA DA SILVA 29

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1007001

DALRICEIA CANDIDA DE OLIVEIRA
CARVALHO 30

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1007595 DENISE ALMEIDA DAS FLORES 31

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1020465

MARCUS ANTONIO BOTELHO DE
ALMEIDA 32

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1017059 MARCIANA EDUARDO SOUZA 33

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1011938 BARBARA BERTOLANI RAMALHETE 34

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1007614 LEILA DA SILVA CARNEIRO 35

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1014053 SAMYRA PAULA FERREIRA LOPES 36

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1007575 BÁRBARA DOS SANTOS SOUZA 37

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1007308 ELAINE CRISTINA CABRAL NUNES 38

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1008998 AUSIRIENE FERNANDES VIEIRA 39

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1011976 BARBARA MARTINELLI DE AGUIAR 40

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1010296 LUCIANA LOUREIRO 41

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1013120 SERGIO PEREIRA DA SILVA 42

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1015746 MARIA DAS DORES REIS PINTO 43

20
22

-4
K

B
S

F
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
4/

20
22

 1
9:

53

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
6

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1009117 DANIELA INÁCIO SCHMIDEL PINTO 44

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1013348

SORAYA ALEXANDRE SARAIVA
FARIA 45

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1007652 SILVANA GOMES DE JESUS 46

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1006991

ELESSANDRA CHAVES DOS SANTOS
DO NASCIMENTO 47

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1007247 LEVI DE SOUZA SILVA 48

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1008907 IGOR DE ALMEIDA GOMES 49

T29 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM EM PS -
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - ADULTO - GR. VIT. GV 1014685

POLLYANA BASTOS DE JESUS
MARTINS 50

Vila Velha, ES, 08 de Abril de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
22

-4
K

B
S

F
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
4/

20
22

 1
9:

53

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 08/04/2022 19:53:46 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/04/2022 19:53:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NILSON DA SILVA (GERENTE DE GENTE E GESTÃO - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-4KBSF9

20
22

-4
K

B
S

F
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

08

/0
4/

20
22

 1
9:

53

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
6

		2022-04-08T19:53:47-0300